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The number of cases
市内の事件・事故・災害

◆交通事故
人身事故
事故発生数
負傷者数
死者数

5 件
5人
0人

46件
58人
1人

6 月 1月からの累計
◆窃盗犯罪
犯罪の種類
車上ねらい
部品ねらい
乗り物盗
空き巣

0 件
1件
1件
0件

1件
4件
14件
0件

6 月 1月からの累計
◆火災
火災の種類
建物火災
その他火災
死者数

1 件
2件
0人

6件
5件
0人

6 月 1月からの累計

※基準日＝令和 6年 6月30日
※窃盗犯罪の件数は、基準日時点での暫定値です。

●山武郡市急病診療所（東金市）☎0475(50)2511（受付時間20時～21時45分）
●時間外の受診（消防本部指令課） ☎0475(55)0119

※電話番号をご確認の上、問い合わせください。

▶診療時間＝９時～17時　昼休み時間は各医療機関に問い合わせください。
※都合により当番医が変更になる場合もあります。また、専門以外のときは診療
　できない場合があります。

●休日当番医テレホンサービス
☎0475(50)2531休日当番医

月 日 医 療 機 関 名

ますほ内科クリニック（大網白里市） 
☎0475(70)8800

佐久間医院（大網白里市）
☎0475(72)0638

 西田医院（東金市）
☎0475(53)1393

とうがね中央糖尿病腎クリニック
（東金市）  ☎0475(54)2421

8/4㈰

8/11㈰

8/12㈪

8/18㈰

8/25㈰

はっとり内科クリニック（東金市）
☎0475(71)3190

明海クリニック（山武市）
☎0475(80)5355

髙根病院（芝山町）
☎0479(77)1133

まさごクリニック（横芝光町）
☎0479(80)0122

岩崎医院（山武市）
☎0479(86)2217

宇井医院（山武市）
☎0475(86)2522

●暑い夏に最高なおやつ●

牛乳パックの再利用。楽しく作れるシャーベットです！
野菜ジュースか果汁100％ジュースで作ってね。
●
材
料（
3
人
分
）

●
作
り
方

食生活改善会　瑞穂支部

野菜ジュース
〈材料の他に必要なもの〉
  氷
  塩
  チャック付きポリ袋
  空の牛乳パック

３００ｃｃ

３００ｇ
　５０ｇ
１枚
１本分

おすすめ料理

▲食生活改善会の
　おすすめレシピ

❶チャック付きポリ袋に、野菜ジュースを入れ袋の空気を抜きながらチャックをしっかり閉じる。
❷空の牛乳パックに氷と塩を少しずつ入れ、①、残りの氷と塩の順に入れる。
❸牛乳パックの口を折り曲げ、折った部分をしっかり抑えて中身が出ないように上下左右に振る。
❹５分ほどしっかり振ると、シャーベットの完成。
　牛乳パックから取り出すときは、氷がこぼれやすいため、流しなどの濡れてもいいとこ
ろでゆっくり出してください。

白里の海で美化活動

　７月６日、市子ども会育成連絡協議会と市社会福祉協議会白里支部による「第
30回ふれあいさわやか運動」が開催されました。
　当日は、子どもから年配の方まで、１２２名が参加し、白里海岸の砂浜で海岸
清掃を行いました。清掃活動の後には、ミニゲームとして宝探しも行われ、参加
した子どもたちからは「海をきれいにできて、ミニゲームも楽しかった。また来年
も参加したい」との声がありました。

◆社会を明るくする運動
　６月15日、千葉県誕生１５０周年
記念事業フィナーレイベントで、白里海
岸の海岸清掃を実施しました。
　「社会を明るくする運動」は、犯罪
や非行をした人の立ち直りについて
みんなで考え、力を合わせて犯罪や
非行のない社会をつくろうという、
法務省所管の全国的な運動です。

消防車両引渡式を実施
　６月30日、市
消防団第１分団第
１班（大網（南町・
浜宿）、仏島）に消
防ポンプ自動車を
引き渡しました。
　これによりさら
なる地域防災力
の発展が期待さ
れます。

迅速な演技を披露
～第46回山武消防ポンプ操法大会～
　６月９日、山武郡市６市町の消防
団が消防ポンプ操法の技術を競う｢山
武消防ポンプ操法大会｣が県立蓮沼
海浜公園駐車場で開催されました。
　本市を代表してポンプ車操法の部に
出場した第１分団第３班の団員達は、
この日のために昼夜を問わず訓練に
励み、技術の向上に努めてきました。
　当日は、これまでの訓練で培った
高度な技術、息の合ったチームワー

５分でできるシャーベット

▲美化活動を行う参加者の皆さん

▲活動に参加された皆さん

▲ミニゲーム（宝探し）を楽しむ子どもたち

クにより迅速果敢な演技を披露し、
努力賞と健闘しました。
◇本市出場班　※敬称略。
▶第１分団第３班
指揮者＝堀内　正之
１番員＝三木　裕介
２番員＝山﨑　雅斗
３番員＝恩田　和季
４番員＝竹内　淳
補助員＝今井　正幸

◆ふれあいさわやか運動

白里保育所で夏まつりを開催
　７月５日、白里保育所で夏まつりを開催しました。
　令和７年度に認定こども園として統合する白里幼稚園の園児と保護者も参加
しました。
　園児たちは輪になって盆踊りを披露した後、保護者会によるショー、駄菓子
屋さん、魚釣り屋さん等のお店を巡り、お祭りを楽しみました。


